
E

X

P

O

S

É

Gegenstand: Pachtgarten inkl. Aufbauten

Nutzung: Garten/Erholung 

Lage: 01468 Moritzburg OT Boxdorf, 

Teil von Flurstück 268/23 Gem. Boxdorf

Größe: 300 m²

Verpächter: Gemeinde Moritzburg

Dauer: unbefristet

Pachtbeginn: schnellstmöglich

Besichtigungstermin: 06.06.2024 17.00-18.00 Uhr

Angebotsfrist: 12.06.2024

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de

Boxdorf Lindenhofhang, Parzelle 4



Bei dem Pachtgegenstand handelt es sich um ein Erholungsgrundstück im 
Lindenhofgang in Boxdorf. Es handelt sich ausdrücklich nicht um ein 
Grundstück innerhalb eines Kleingartenvereins.

Aufbauten: Wochenendhaus (eingeschossig, 
teilunterkellert, Flachdach, 
freistehend, Bad mit WC, Küche), 
angebauter Schuppen ,teilüberdachte Terrasse

Die Aufbauten sind Bestandteil des Pachtgegenstandes.
Durch den Pächter erfolgt die Übernahme der laufenden Unterhaltungs-
kosten für die Gebäude und Anlagen während des Pachtzeitraumes.

Medien: Strom und Trinkwasser liegen an und 
sind über die Pächtergemeinschaft
zu beziehen. Der Anschluss ans Wasser- und 
Abwassersystem liegt vor.

Pachtzins: Jahrespacht nach Angebot, 
mindestens 800 €/Jahr.

Nebenkosten: Grundsteuer, Gebäudeversicherung,                                      
Strom/Wasser nach Verbrauch                   

(Nachweis des Versicherungsschutzes durch Police)

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de



Angebotsabgabe:
Bitte richten Sie Ihr schriftliches, prüfbares, verbindliches Angebot unter 
Angabe Ihres Pachtpreisangebotes sowie Name, Anschrift, Mailadresse und 
Telefonnummer bis 12.06.2024 an die Gemeindeverwaltung. Der Pachtvertrag 
wird nach Auswertung der eingegangenen Angebote schnellstmöglich 
abgeschlossen.

Besichtigung:
Für die Besichtigung wird der 06.06.2024 17.00-18.00 Uhr angeboten.
Treffpunkt Eingangsbereich Pachtgarten. Anfahrt über Augustusweg.         
Achtung keine Parkmöglichkeit!

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de

Zugang über erste Einmündung des Augustusweges



Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de



Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de






